1

2023年12月 ４日

２１・老福連 会員施設 様

２１・老福連  事務局長 井上 ひろみ

2023年度 施設長・管理職会議のご案内

 いつも当会の活動にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。

さて、2023 年度施設長・管理職会議を下記のとおり開催することとなりましたのでご連絡申し上げます。今回

も、従来の「施設長会議」の参加枠を広げて、分散会での討議・交流を図ってまいりたいと存じます。なにかとお忙し

い中とは存じますが、上記趣旨をご理解の上、会員の皆様におかれましては、是非複数名でのご参加をいただきま

すようお願い申し上げます。尚、今回は現地参加とリモート参加の併用としております。

                                         記

日   時        2024年 2月 5日（月） １３：００ ～ １７：0０（ 受付は１２：３０開始 ）

                           6日（火）  ９：００ ～ １２：３０

会   場

会   議    リファレンス国際ビル貸会議室  （第１日（5日）・第２日（6日）共に同会場）

＜ＪＲ 有楽町駅 徒歩1分  地下鉄有楽町線 有楽町駅D1出口地下直結>

東京都千代田区丸の内３丁目１−１ 国際ビル2F（別紙地図参照）

※当日、緊急の連絡は 090-5466-0960（事務局 井上携帯）までお願いいたします。

     宿泊・懇親会  銀座キャピタルホテル

<地下鉄有楽町線 有楽町駅から2つ目・新富町駅下車徒歩3分>

         東京都中央区築地3丁目1-5 （別紙地図参照）

参 加 費        会議費    6,000円  （１日のみの参加でも同額です）

              交流会費  8,500円

              宿泊費   11,5５0円  (1泊 朝食付き)

内   容

２月5日（月）

◆講  演    高野 範城 氏（弁護士）

テーマ     憲法と老人福祉法に基づく高齢者の人権・権利保障について介護保険法との違いにも

触れながらお話いただきます。

◆テーマ別報告

※主なテーマを「担い手確保と定着、育成」で予定し、詳細が決まり次第あらためてご案内します。

２月6日 （月）

◆分散会討議   ３つの分散会に別れて、レポート報告を受けて討論をおこないます。

◆全 体 会    各分散会の報告と会議のまとめ

このご案内は２１・老福連ホームページでもご覧いただけます

 2

【 プログラム 】

16:50

事
務
連
絡

～

～

～

～

～

～

～

～

12:25 12:30

閉
会
挨
拶

～

～

～

～

事務局長   井上 ひろみ

分散会討議
受
付

◆ ２月６日（火） 分散会討議、全体会 （ 会場 リファレンス国際ビル 貸会議室   ）

18:30 20:00 懇親会 （銀座キャピタルホテル）

２０２３年度施設長・管理者研修の日程

開
会
挨
拶

講講  高野 範城氏(弁護士)

テーマ 憲法と老人福祉法に基づく

高齢者の人権・権利保障

会議日程と

運営の提案
休憩

◆ ２月５日（月）  特別講演・分散会討議 （ 会場 リファレンス国際ビル 貸会議室 ）

15:15 1530 13:00

報告・発表

（3名、各25分予定）

13:10

12:25

～休憩～

16:50

開会挨拶

12:30

11:30

閉会の挨拶

★全体会

代表幹事    西岡  修

事務局長  井上 ひろみ

 12:30

13:00

13:10

15:30

9:10

16:50 17:00

11:15

9:00

★分散会討議 11:15

11:30 11:15

  会議のまとめ

11:30 12:25

15:15

15：00

15：00

15:15

★講演

15:30

13:10
 受付開始

  各分科会より報告

～休憩～

休憩
全 体 会
・分散会報告
・会議のまとめ

代表幹事    西岡 修

高野 範城氏

憲法と老人福祉法に基づく高齢者の人権・権利保障

★テーマ別発言  （担い手確保と定着、育成を中心に、3名・各25分予定：  質疑含む）

会議日程と運営の提案

事務連絡

15:00 17:00

9:10

(質疑応答あり)

 3

【 別紙  参加申込書 】         ■ 2024年 1月 15日(月)が提出期限です

  2月5日(月)～6日(火) 施設長・管理職会議に

□ 出席します  □ 現地参加

□ zoom参加   メールアドレス

□ 欠席します

施 設 名

出席者氏名 性

別

役職・職種 2月5日(月) 2月6日(火) 交流会 宿泊

6,000円 8,500円 11,5５0円

   ・現地参加

・ZOOM参加

・不参加

・現地参加

・ZOOM参加

・不参加

・参加

・不参加

・有

・無

   ・現地参加

・ZOOM参加

・不参加

・現地参加

・ZOOM参加

・不参加

・参加

・不参加

・有

・無

   ・現地参加

・ZOOM参加

・不参加

・現地参加

・ZOOM参加

・不参加

・参加

・不参加

・有

・無

          小計

         合計金額

E-mail     roufuku@siren.ocn.ne.jp

ファックス送信先   075-465-5301 （表紙不要）

（ ご不明な点がございましたら事務局までお問い合わせください。TEL075－465-5300 ）

※ 恐れ入りますが、参加費用につきましては事前にお振込みいただきますようお願いします。

《 振込先 》

      郵便振替 ００９５０－５－１０８９０８           三菱ＵＦＪ銀行 寺田町支店 普通００４６９４０

     名義：２１・老福連 （ニジュウイチ・ロウフクレン）   名義：２１・老福連 （ニジュウイチ・ロウフクレン）

 4

リファレンス国際ビル

 5

  銀座キャピタルホテル